ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 февраля 2022 г. № 32
Москва

О создании Автономной некоммерческой^
организации «Центр информационно­
аналитического обеспечения приоритетных
научно-технологических, инновационных и
инфраструктурных проектов»

В соответствии с пунктом 18 устава РАН, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 июня 2014 г. № 589, президиум

РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать создание Автономной некоммерческой организации

«Центр информационно-аналитического обеспечения приоритетных научно­

технологических, инновационных и инфраструктурных проектов» (далее -

Центр) с участием РАН в качестве соучредителя.

2. Рекомендовать включить президента РАН академика РАН Сергеева

Александра Михайловича в Наблюдательный совет Центра.

3. Считать целесообразным РАН обратиться в установленном порядке в

Правительство Российской Федерации по вопросу согласования взноса в

уставной капитал Центра.

.В. Бисикало